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Die KOCHEN-Rezepte 2006

Hier finden Sie sämtliche 2006 in KOCHEN erschienenen Rezepte alphabetisch geordnet und mit
der jeweiligen Heftnummer und -seite versehen. Die Detailrezepte können von den
registrierten KOCHEN-Abonnenten im Online-Kochbuch abgerufen werden.

TIPP: Um diese Auflistung in einer druckerfreundlichen Version angezeigt zu bekommen, klicken
Sie bitte auf den gleichnamigen Link am Seitenende.

|A|B|C|D|E|F|G|H|IJ|K|L|M|N|O|P|Q|R|S|T|U|V|W|XYZ|

A
Amarenakirschen, Ricottaflan mit 4/79
Amaretti, Kirschenparfait mit 6/73
Amaretto-Kaffee-Gugelhopf 11/79
Amerikanische Beeren-Muffins 6/76
Ananas, Flambierte an Kaffeesauce 6/78
Apfel-Honig-Sauce, Krokantparfait mit 1-2/65
Apfeljalousie 3/81
Apfelkompott, Eierrösti mit 11/86
Apfelkonfitüre nach englischer Art 12/89 
Apfelküchlein mit Zimtrahm 1-2/93
Apfel-Mandel-Gugelhopf 11/81
Apfel-Mango-Flans 12/46
Apfel-Mascarpone-Creme 1-2/84
Äpfeln, Schweinskotelett mit Salbei und 10/101
Apfel-Rhabarber-Auflauf 5/77
Apfelrösti 3/82
Apfel-Vanille-Konfitüre 9/96
Aprikosen-Honig-Florentiner 12/77
Aprikosen-Johannisbeer-Kuchen 6/58
Aprikosenkompott, Aprikosenparfait mit 6/66
Aprikosenparfait mit Aprikosenkompott 6/66
Aprikosen-Pfirsich-Konfitüre 7-8/68
Aprikosenpralinés 12/61
Aprikosen-Quark-Stollen 12/98
Aprikosenstrudel 6/86
Arboiser Art, Schweinskotelett nach 1-2/43
Artischockenstrudelchen 12/29
Asiatisch marinierte Rindshuft mit Frühlingszwiebeln 5/56
Asiatischer Kabissalat 3/18
Asiatisches Rindfleisch mit grünem Gemüse 1-2/89
Auberginen, Marinierte Kräuter- 9/24
Auberginen, Marinierte mit Oregano und Knoblauch 7-8/47
Auberginenkaviar 3/97
Auberginentaler mit Tomaten und Oliven 9/92
Auflauf, Rhabarber-Apfel- 5/77
Auflauf, Spinatauflauf 6/47
Avocado mit Peperonivinaigrette, Tomatenmousse auf 7-8/28
Avocado-Clubsandwich 7-8/21
Avocado-Erdnuss-Reis mit Currysauce 9/100
Avocadojoghurt, Bulgur-Gemüse-Salat mit 6/85
Avocado-Peperoni-Dip, Ofenkartoffeln mit 11/93
Avocadotatar 5/80
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Bacalao con Samfaina 9/84
Backpapier mit Kräutervinaigrette, Lachs im 9/39
Baguettes, Mini-Baguettes mit Oliven und Käse 12/108
Baguette-Spiess 10/91
Baiserhaube, Rhabarberkuchen mit 5/73
Balsamicosauce, Gebratene Entenbrust mit roter Polenta an 1-2/62
Balsamicosauce, Rindsragout an 12/105
Bananen in der Folie mit Ingwer und Passionsfrucht 1-2/83
Bananen und Eiern, Hackfleischreis mit gebratenen 5/32
Bananen-Cappuccino 10/90
Bananenkuchen 1-2/80
Bananen-Passionsfrucht-Creme 3/87
Bananen-Quark-Creme mit Baumnusskrokant 1-2/79
Bärlauchküchlein mit Frühlingsgemüse 4/32
Bärlauchpaste 4/27
Bärlauchquiche 4/28
Bärlauchsuppe 4/31
Barolo-Risotto 1-2/56
Basilikumjus, Oliven-Pouletbrüstchen an 7-8/35
Basilikum-Weinsuppe 10/52
Baumnusskrokant, Bananen-Quark-Creme mit 1-2/79
Baumnusssauce, Stroh und Heu an 3/56
Baumnuss-Steinpilz-Butter und leichtem Bierjus, Schweinssaltimbocca mit 11/68
Bavaroise, Himbeer-Joghurt- 7-8/83
Beerengratin 7-8/71
Beeren-Muffins, Amerikanische 6/76
Bierjus, Schweinssaltimbocca mit Steinpilz-Baumnuss-Butter und leichtem 11/68
Biersauce, Carbonnades flamandes – Rindsragout an 9/46
Bierteig, Dörrtomaten im 9/83
Birchermüesli 6/68
Birnen, Schokoladekuchen mit 3/92
Birnentorte 3/48
Blätterteighaube, Muschelragout unter der 3/36
Blätterteigravioli mit Speck und Quark 1-2/31
Blattspinat mit Zitronenmayonnaise, Pfeffer-Entrecôte auf 5/65
Blaubeeren, Streuselkuchen mit 9/15
Blitz-Quarkpizza 12/102
Blitz-Quarkpizza 1-2/92
Blumenkohl und Broccoli mit Tomaten und Mozzarella 6/25
Blutorangengelee 1-2/73
Blutwurst, Himmel und Erde mit 12/27
Bohnen mit Cherrytomaten und Speck, Überbackene weisse 11/63
Bohnen, Lammschulter mit Flageolet- 4/58
Bohnen, Leberspiessli mit 6/46
Bohnen, Quarkburger auf Tomatenbohnen 6/32
Bohnensüppchen, Weisses mit Salbei 3/61
Bratäpfel 3/78
Bratäpfel mit Quarkfüllung 10/72
Broccoli mit Tomaten und Mozzarella, Blumenkohl und 6/25
Broccoli und Cherrytomaten, Reisteigwaren mit 4/93
Broccoli, Oliven und Mandeln, Teigwaren mit 5/21
Broccoli-Tomaten, Überbackene 9/21
Brötli, Frühstücksbrötli 5/69
Bruschetta mit Kürbis und Cherrytomaten 9/19
Bulgur-Gemüse-Salat mit Avocadojoghurt 6/85
Bündnerfleisch, Fenchelsalat mit Rucola und 3/17 

Seitenanfang

C
Cake, Quittencake 10/100
Calvadossauce, Milken mit Äpfeln an 11/88
Calzone mit zweierlei Käse und Salami 10/63
Cannellinibohnen-Salat mit Cherrytomaten 7-8/23
Cannelloni mit Peperonifüllung 4/65
Cappuccino, Bananen- 10/90
Caramellini 12/74
Caramel-Mandel-Truffes 12/71
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Carbonnades flamandes – Rindsragout an Biersauce 9/46
Carpaccio, Warmes 7-8/37
Ceviche 4/96
Champagner-Sabayon, Geeistes 11/85
Champignons, Chicoréegratin mit 12/25
Champignons, Gefüllte Kräuter-Champignons 11/95
Champignons-Spinat-Salat 3/22
Cherrytomaten und Speck, Überbackene weisse Bohnen mit 11/63
Cherrytomaten, Bruschetta mit Kürbis und 9/19
Cherrytomaten, Cannellinibohnen-Salat mit 7-8/23
Cherrytomaten, Fusilli mit Fenchel und 3/55
Cherrytomaten, Im Vanillesud pochierte Pouletbrüstchen mit 6/65
Cherrytomaten, Reisteigwaren mit Broccoli und 4/93
Cherrytomaten, Senfsteaks mit süss-sauren 6/88
Cherrytomaten, Spaghetti mit gerösteten 9/71
Cherrytomaten-Oliven-Sauce, Lammgeschnetzeltes an 3/26
Chicorée an Tomaten-Safran-Sauce 1-2/19
Chicorée, Orientalischer Rüeblisalat mit 1-2/61
Chicoréegratin mit Champignons 12/25
Chilisalz mit Paprikaöl, Dorade im 11/31
Chinesisches Kefengemüse 5/23
Cipollata-Spiess, Marinierter 7-8/43
Cognac-Pfeffer-Sauce, Fischfilets an leichter 1-2/55
Coq au rhum – Huhn in Tomaten-Rum-Sauce 9/80
Coq en cocotte, Poulet an Vin Jaune mit Morcheln 1-2/48
Crackers, Dörrtomatenmousse auf 12/33
Creme, Bananen-Passionsfrucht-Creme 3/87
Creme, Eierlikörcreme 11/96
Creme, Halbgefrorene Portweincreme 7-8/55
Creme, Haselnusscreme 10/79
Creme, Kaffeecreme mit Toffeesauce 3/65
Creme, Kirschencreme 6/75
Crème, Melonen-Joghurt- 7-8/87
Creme, Mokkacreme 11/84
Crème, Pfirsich-Himbeer- 7-8/92
Creme, Pink Grapefruit-Creme 3/42
Creme, Zitronencreme mit Mango und Passionsfrüchten 12/40
Crème-fraîche-Häubchen, Rüebli-Topinambur-Suppe mit 11/21
Crème-fraîche-Truffes 12/67
Crespelle, Pilz- 10/67
Crevetten mit Gemüse 6/39
Crevetten, Fischragout mit 3/84
Crevetten, Riesencrevetten-Spiess auf Gerstotto 4/66
Curry, Poulet und Peperoni, Ofenreis mit 5/30
Curry, Rüeblicurry mit Lammkoteletts 4/23
Curry-Dip, Ofen-Süsskartoffeln mit 1-2/26
Curry-Gemüse-Sauce, Schweinscarré an 12/39
Curry-Hackfleisch mit Spinat 9/31
Curry-Joghurt, Mandel-Schwarzwurzeln mit 12/109
Curry-Muschel-Süppchen 3/34
Curry-Rüebli mit Lamm 10/92
Currysauce, Erdnuss-Avocado-Reis mit 9/100
Curry-Sauerrahm-Sauce, Gemüseküchlein mit 6/21
Curryvinaigrette, Kürbismousse mit 11/67 

Seitenanfang

D
Daktyla 9/86
Dattel-Käse-Salat 12/99
Datteln, Orangen-Apfel-Salat mit 1-2/ 71
Die älteste Pizza der Welt 10/59
Dill und Sauermilchsauce, Gurkenterrine mit 6/63
Dip, Ofenkartoffeln mit Avocado-Peperoni-Dip 11/93
Dips, Neue Kartoffeln mit drei Quark- 6/28
Dorade im Chilisalz mit Paprikaöl 11/31
Dorade mit Stangensellerie und Senf-Kartoffelstock 10/68
Dörrfrüchten, Gugelhopf mit 11/77
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Dörrkirschen, Gefüllte Kalbsbrust mit 12/51
Dörrtomaten im Bierteig 9/83
Dörrtomaten und Pilzen, Kalbsragout mit 11/94
Dörrtomaten-Kräuter-Risotto, Gebratene Steinpilze auf 10/19
Dörrtomatenkruste, Zanderfilets in der 1-2/85
Dörrtomatenmousse auf Crackers 12/33
Dorsch, Gebratener auf Frühlingssalat 4/18
Dreifarbige Fischterrine 7-8/63 

Seitenanfang

E
Eglifilets, Erbsengemüse an Safransauce mit 5/25
Ei, Lauwarmer Lauchsalat mit Haselnüssen und 10/21
Eier-Kresse-Tatar 4/88
Eierlikörcreme 11/96
Eierlikörmousse 5/83
Eiern, Hackfleischreis mit gebratenen Bananen und 5/32
Eierrahmkuchen, Tarte au goumeau 1-2/41
Eierrösti mit Apfelkompott 11/86
Eiervinaigrette, Gefüllte Kopfsalatblätter mit Hüttenkäse und 5/17
Eintopf, Stuffat Tal-Quarnit – Meeresfrüchte-Eintopf 11/104
Eis, Grundrezept Rahmeis 7-8/81
Eiscreme, Safraneiscreme 10/48
Entenbrust, Gewürz- mit Linsen und Tomatenlauch 10/37
Entrecôte, Pfeffer- auf Blattspinat mit Zitronenmayonnaise 5/65
Erbsengemüse an Safransauce mit Eglifilets 5/25
Erbsen-Schinken-Schaumomelette aus dem Ofen 6/17
Erbsensuppe mit Minze 5/45
Erdbeerrisotto 4/82
Erdbeer-Tiramisù 5/92
Erdnuss-Avocado-Reis mit Currysauce 9/100
Espressoglace 5/79
Estragon-Senf-Kruste Rindsmedaillons mit 5/35 

Seitenanfang

F
Farfalle mit Gemüse und Rohschinken 3/86
Fasanenbrüstchen an Steinpilzrahm 10/39
Feigen im Parmaschinken 7-8/51
Feigen, Flambierte mit Frischkäsecreme 9/76
Feigen, Gefüllte 9/79
Feigen-Tartelettes 9/75
Fenchel mit Olivenpaste, Kaninchenfilets auf 9/67
Fenchel mit Salat, Tatar von geröstetem 12/43
Fenchel und Cherrytomaten, Fusilli mit 3/55
Fenchel, Gefüllter 3/85
Fenchelsalat mit Rucola und Bündnerfleisch 3/17
Fenchelsalat mit Speck und Käse 1-2/88
Feta, Gefüllter Gigot mit Spinat und 4/56
Feta, Nüssli-Radicchio-Salat mit 12/21
Feta, Würziger Reis mit Lamm und 5/27
Feta-Gurken-Salat mit Kräutern und geröstetem Fladenbrot 3/20
Fetasalat mit Rucola 5/63
Feuchter Schokoladenkuchen 12/81
Fisch, Dorade im Chilisalz mit Paprikaöl 11/31
Fischfilets an leichter Cognac-Pfeffer-Sauce 1-2/55
Fisch-Gemüse-Salat, Sommerlicher 7-8/84
Fischragout mit Crevetten 3/84
Fischterrine, Dreifarbige 7-8/63
Fladenbrot, Gurken-Feta-Salat mit Kräutern und geröstetem 3/20
Fladenbrote, Mini- mit Oliven und Kräutern 6/88
Flageolet-Bohnen, Lammschulter mit 4/58
Flambierte Ananas an Kaffeesauce 6/78
Flambierte Feigen mit Frischkäsecreme 9/76
Flamiche aux poireaux – Lauchtorte 9/47
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Flan, Apfel-Mango-Flans 12/46
Flan, Orangenflan 4/77
Flan, Rhabarber-Joghurt- 5/85
Flan, Ricottaflan mit Amarenakirschen 4/79
Fleischkäse rustico 5/96
Fleischtatar 5/80
Fleischterrine, Provenzalische 7-8/61
Flo’s Pfirsich Melba 9/68
Florentiner, Honig-Aprikosen-Florentiner 12/77
Folie, Bananen mit Ingwer und Passionsfrucht in der 1-2/83
Folie, Zwiebeln in der 1-2/86
Fondue, Tomaten-Käse-Fondue 9/105
Forellen, Truites gratinées – Überbackene Forellen mit Käse und Rahm 9/44
Französischer Gemüsetopf aus dem Ofen 12/23
Frischkäse, Wirzpäckli mit Pilzen und 1-2/16
Frischkäsecreme, Flambierte Feigen mit 9/76
Frühlingsgemüse, Bärlauchküchlein mit 4/32
Frühlingssalat, Gebratener Dorsch auf 4/18
Frühlingszwiebeln, Asiatisch marinierte Rindshuft mit 5/56
Frühlingszwiebeln, Schweinsfilet mit 4/88
Frühlingszwiebel-Rüebli-Tarte 5/88
Frühstücksbrötli 5/69
Fusilli mit Fenchel und Cherrytomaten 3/55 

Seitenanfang

G
Galetten, Zuckermaisgaletten mit Tomaten 10/23
Ganzes Rindsfilet an Rotweinsauce 11/39
Gebackener Knoblauch 10/87
Gebratene Entenbrust an Balsamicosauce mit roter Polenta 1-2/62
Gebratene Hühnerleber 11/52
Gebratene Schwarzwurzeln an Petersilien-Kürbiskern-Sauce 12/19
Gebratene Steinpilze auf Dörrtomaten-Kräuter-Risotto 10/19
Gebratene Tomaten mit Mozzarella 7-8/82
Gebratener Dorsch auf Frühlingssalat 4/18
Gebratener Rauchlachs an Zitronensabayon 4/86
Gedünstetes Kalbsvoressen mit Salbei 4/25
Geeistes Champagner-Sabayon 11/85
Gefrorenes Tiramisù 11/83
Gefüllte Feigen 9/79
Gefüllte Gurken mit Hackfleisch 6/19
Gefüllte Kalbsbrust mit Dörrkirschen 12/51
Gefüllte Kohlrabi an Kerbelsauce 4/17
Gefüllte Kopfsalatblätter mit Hüttenkäse und Eiervinaigrette 5/17
Gefüllte Kräuter-Champignons 11/95
Gefüllte Poulettäschchen 3/88
Gefüllter Fenchel 3/85
Gefüllter Gigot mit Spinat und Feta 4/56
Gefüllter Parmaschinken auf Rucolasalat 5/86
Gelberbsen mit Würstchen, Pikant gewürzte 11/65
Gemüse an Majoranjus, Schweinsfilettaschen mit 11/98
Gemüse in Kokosmilch 11/47
Gemüse und Rohschinken, Farfalle mit 3/86
Gemüse, Asiatisches Rindfleisch mit grünem 1-2/89
Gemüse, Crevetten mit 6/39
Gemüse, Linsen mit 11/61
Gemüse, Zanderfilet mit Szechuan-Pfeffer auf 9/63
Gemüse-Bulgur-Salat mit Avocadojoghurt 6/85
Gemüse-Curry-Sauce, Schweinscarré an 12/39
Gemüse-Fisch-Salat, Sommerlicher 7-8/84
Gemüseküchlein mit Curry-Sauerrahm-Sauce 6/21
Gemüse-Linsen-Salat 3/14
Gemüsepfanne, Pisto – Spanische Gemüsepfanne 7-8/97
Gemüse-Pilz-Sauce, Kalbshaxen an 9/97
Gemüse-Pizza 10/61
Gemüse-Rauchlachs-Tatar 5/81
Gemüsesalat, Sommerlicher 6/27
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Gemüse-Senf-Sauce, Kalbsgeschnetzeltes an 5/89
Gemüse-Spaghettini mit Mozzarella 3/53
Gemüsesud, Pouletbrüstchen aus dem 1-2/87
Gemüsetopf, Französischer Gemüsetopf aus dem Ofen 12/23
Gerstotto, Riesencrevetten-Spiess auf 4/66
Gewürz-Entenbrust mit Linsen und Tomatenlauch 10/37
Gewürzreis, Pfeffer-Lammspiesse auf 9/59
Gewürzstängelchen 6/55
Ghackets mit Hörnli 3/67
Gigot, Gefüllter mit Spinat und Feta 4/56
Glace, Espressoglace 5/79
Glace, Grundrezept Rahmeis 7-8/81
Glace, Lavendelglace 6/80
Glühwein-Sabayon 1-2/58
Grapefruit-Creme, Pink 3/42
Grappasauce, Saucisson mit Trauben an 7-8/88
Gratin, Beerengratin 7-8/71
Gratin, Chicoréegratin mit Champignons 12/25
Gratin, Greyerzer Tomatengratin 7-8/86
Gratin, Kartoffel-Hackfleisch-Gratin 11/73
Gratin, Kartoffel-Poulet-Gratin mit Paprikasauce 11/35
Gratin, Kürbis-Maccheroni-Gratin 10/26
Gratin, Luzerner Kartoffel-Lauch-Gratin 12/103
Gratin, Rosenkohlgratin mit Käse und Haselnüssen 11/25
Gratin, Spargelgratin mit Spinat 5/85
Gratinierte Kalbssteaks 3/89
Grenadineorangen, Marzipanparfait mit 11/71
Greyerzer Tomatengratin 7-8/86
Grissini 12/92
Grossmutters Kartoffeltorte 1-2/20
Grossmutters Schokoladecake 1-2/87
Grundrezept Rahmeis 7-8/81
„Grüne“ Tarte 6/57
Grütze, Rote 7-8/80
Gugelhopf mit Dörrfrüchten 11/77
Gugelhopf, Apfel-Mandel-Gugelhopf 11/81
Gugelhopf, Kaffee-Amaretto-Gugelhopf 11/79
Gurken, Gefüllte mit Hackfleisch 6/19
Gurken-Feta-Salat mit Kräutern und geröstetem Fladenbrot 3/20
Gurkenjoghurt mit Peperoni-Relish 6/30
Gurken-Meerrettich-Sauce, Randen im Salzteig mit 11/23
Gurken-Rauchlachs-Tatar 12/94
Gurkensauce, Kalbsschnitzel an 3/27
Gurkenterrine mit Dill und Sauermilchsauce 6/63 

Seitenanfang

H
Hackbraten, Pesto-Hackbraten mit Peperoni 9/27
Hackbraten, Würziger 12/103
Hackfleisch, Curry-Hackfleisch mit Spinat 9/31
Hackfleisch, Gefüllte Gurken mit 6/19
Hackfleisch, Mit Hackfleisch und Sauerkraut gefüllte Kartoffeln 10/29
Hackfleisch-Kartoffel-Gratin 11/73
Hackfleischreis mit gebratenen Bananen und Eiern 5/32
Hackfleisch-Tarte mit Tomaten 9/33
Hacksteaks Stroganoff 9/29
Halbgefrorene Kastanienparfait-Torte 12/52
Halbgefrorene Portweincreme 7-8/55
Haselnusscreme 10/79
Haselnüssen und Ei, Lauwarmer Lauchsalat mit 10/21
Haselnüssen, Rosenkohlgratin mit Käse und 11/25
Haselnusshülle, „Kirschstängeli“ in der 12/65
Haselnusskruste, Vanillekuchen mit 10/75
Haselnussparfait 10/76
Hasen, Hausgemachte 4/44
Hausgemachte Hasen 4/44
Himbeerguss, Italienischer Quarkkuchen mit 9/90
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Himbeer-Joghurt-Bavaroise 7-8/83
Himbeer-Kaffee-Mousse 7-8/73
Himbeer-Pfirsich-Creme 7-8/92
Himbeertaler 6/61
Himbeertäschchen 3/43
Himmel und Erde mit Blutwurst 12/27
Honig-Aprikosen-Florentiner 12/77
Honigpavés 12/69
Honig-Senf-Kruste, Wildschweinkoteletts mit 7-8/48
Hörnli, Ghackets mit 3/67
Huftsteaks an Teufelssauce 4/92
Huhn in Tomaten-Rum-Sauce - Coq au rhum 9/80
Huhn, Scharfes Tomatenhuhn 5/59
Hühnerleber, Gebratene 11/52
Hülsenfrüchten, Lamm mit 1-2/33
Hüttenkäse und Eiervinaigrette, Gefüllte Kopfsalatblätter mit 5/17 

Seitenanfang

I/J
Im Vanillesud pochierte Pouletbrüstchen mit Cherrytomaten 6/65
Indisches Okragemüse 3/70
Ingwer und Passionsfrucht, Bananen in der Folie mit 1-2/83
Italienischer Quarkkuchen mit Himbeerguss 9/90
Jakobsmuschel-Spiess 3/32
Jalousie, Apfeljalousie 3/81
Joghurt-Himbeer-Bavaroise 7-8/83
Joghurt-Johannisbeer-Würfel 7-8/75
Joghurt-Melonen-Creme 7-8/87
Joghurt-Orangen-Mousse 12/104
Joghurt-Paprika-Sauce, Marinierte Spitzpeperoni mit 7-8/19
Joghurtrahm, Nektarinenkompott mit 6/89
Joghurt-Rhabarber-Flan 5/85
Joghurtsauce, Mais-Paprika-Muffins mit scharfer 11/29
Johannisbeer-Aprikosen-Kuchen 6/58
Johannisbeer-Joghurt-Würfel 7-8/75

Seitenanfang

K
Kabissalat, Asiatischer 3/18
Kaffee-Amaretto-Gugelhopf 11/79
Kaffee-Amaretto-Gugelhopf 11/79
Kaffeecreme mit Toffeesauce 3/65
Kaffee-Himbeer-Mousse 7-8/73
Kaffeesauce, Flambierte Ananas an 6/78
Kalbs- oder Schweinsfilet an Oreganobutter auf gebratenen Tomaten 7-8/39
Kalbsbrust, Gefüllte Kalbsbrust mit Dörrkirschen 12/51
Kalbsfilet mit Spargelkruste 4/39
Kalbsgeschnetzeltes an Gemüse-Senf-Sauce 5/89
Kalbshaxen an Gemüse-Pilz-Sauce 9/97
Kalbsragout mit Dörrtomaten und Pilzen 11/94
Kalbsragout mit Steinpilzen und Kräutern 1-2/88
Kalbsröllchen mit Knoblauchbutter 6/92
Kalbsröllchen mit Salbei 5/43
Kalbsschnitzel an Gurkensauce 3/27
Kalbsschnitzel mit Meerrettichkruste 5/37
Kalbssteaks, Gratinierte 3/89
Kalbsvoressen, Gedünstetes mit Salbei 4/25
Kalte indische Kichererbsensuppe 9/66
Kalte Tomatensuppe mit Kräutern und Kapern 7-8/27
Kaninchenfilets auf Fenchel mit Olivenpaste 9/67
Kaninchenschenkel Tessiner Art 6/96
Kapern und Kräutern, Kalte Tomatensuppe mit 7-8/27
Kartoffelcurry, Schweinsfilet im Speckmantel auf 3/63
Kartoffel-Hackfleisch-Gratin 11/73
Kartoffelkuchen mit Wurst und Lauch 1-2/44
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Kartoffel-Lauch-Gratin, Luzerner 12/103
Kartoffeln, Korianderkartoffeln mit Rahmwirz 11/27
Kartoffeln, Lorbeer- 5/47
Kartoffeln, Mit Hackfleisch und Sauerkraut gefüllte 10/29
Kartoffeln, Neue mit drei Quark-Dips 6/28
Kartoffeln, Ofenkartoffeln mit Avocado-Peperoni-Dip 11/93
Kartoffeln, Piemontesischer Rindfleischtopf mit 1-2/37
Kartoffeln, Sauerampfersuppe mit Morcheln und 4/21
Kartoffel-Oliven-Sauce, Lammkoteletts an 5/87
Kartoffel-Poulet-Gratin mit Paprikasauce 11/35
Kartoffelsalat, Safran-Zitronen- 7-8/49
Kartoffelscheiben, Überbackene Sauerkraut-Schinken-Rollen auf 10/33
Kartoffelstock, Dorade mit Stangensellerie und Senf- 10/68
Kartoffeltorte mit Portweinjus 12/45
Kartoffeltorte, Grossmutters 1-2/20
Käse und Haselnüssen, Rosenkohlgratin mit 11/25
Käse und Salami, Calzone mit zweierlei 10/63
Käse, Fenchelsalat mit Speck und 1-2/88
Käse, Mini-Baguettes mit Oliven und 12/108
Käse-Dattel-Salat 12/99
Käsekuchen 4/71
Käse-Oliven-Salat 7-8/17
Käsepizza 10/104
Käsesalat mit Radieschen und Linsen 3/88
Käseschnitte, Zwiebel- Käseschnitte 11/97
Käse-Tomaten-Fondue 9/105
Käse-Tomaten-Füllung, Tramezzini mit 6/82
Kastanienparfait-Torte, Halbgefrorene 12/52
Kastilische Safran-Mandel-Suppe 10/45
Kefengemüse, Chinesisches 5/23
Kerbelsauce, Gefüllte Kohlrabi an 4/17
Kichererbsen-Küchlein mit Rucola-Oliven-Salat 11/59
Kichererbsensuppe, Kalte indische 9/66
„Kirschstängeli“ in der Haselnusshülle 12/65
Kirschencreme 6/75
Kirschen-Mohn-Kuchen 6/71
Kirschenparfait mit Amaretti 6/73
Knoblauch und Kräutern, Schweinskotelett mit 1-2/92
Knoblauch und Oregano, Marinierte Auberginen mit 7-8/47
Knoblauch, Gebackener 10/87
Knoblauchbutter, Kalbsröllchen mit 6/92
Kohlrabi, Gefüllte an Kerbelsauce 4/17
Kokosmilch, Gemüse in 11/47
Kokosmilch, Nudeln mit Spinat und 6/37
Kokosnuss, Panna Cotta mit Limonen und 4/69
Kokosreis 11/43
Kompott, Aprikosenparfait mit Aprikosenkompott 6/66
Kompott, Nektarinenkompott mit Joghurtrahm 6/89
Konfitüre, Apfelkonfitüre nach englischer Art 12/89
Konfitüre, Apfel-Vanille-Konfitüre 9/96
Konfitüre, Aprikosen-Pfirsich- 7-8/68
Kopfsalatblätter, Gefüllte mit Hüttenkäse und Eiervinaigrette 5/17
Korianderjoghurt, Marinierte Zucchetti mit 5/60
Korianderkartoffeln mit Rahmwirz 11/27
Kräuterauberginen, Marinierte 9/24
Kräuterbutter, Zucchettifächer mit 6/23
Kräuter-Champignons, Gefüllte 11/95
Kräuter-Dörrtomaten-Risotto, Gebratene Steinpilze auf 10/19
Kräuter-Lammragout 4/61
Kräutern und geröstetem Fladenbrot, Gurken-Feta-Salat mit 3/20
Kräutern und Kapern, Kalte Tomatensuppe mit 7-8/27
Kräutern, Kalbsragout mit Steinpilzen und 1-2/88
Kräutern, Mini-Fladenbrote mit Oliven und 6/88
Kräutern, Schweinsfiletmedaillons mit Schinken und 3/30
Kräutern, Schweinskotelett mit Knoblauch und 1-2/92
Kräuterteig, Peperoni im 9/94
Kräuter-Tomaten-Haube, Lammmedaillons mit 6/87 
Kräutervinaigrette, Lachs im Backpapier mit 9/39
Krautstielstrudel 4/15
Kresse und Nüssen an leichter Zitronensauce, Rindshuftröllchen mit 3/29
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Kresse-Eier-Tatar 4/88
Krokantparfait mit Apfel-Honig-Sauce 1-2/65
Kuchen, Aprikosen-Johannisbeer- 6/58
Kuchen, Feuchter Schokoladenkuchen 12/81
Kuchen, Italienischer Quarkkuchen mit Himbeerguss 9/90
Kuchen, Käsekuchen 4/71
Kuchen, Kirschen-Mohn- 6/71
Kuchen, Quarkkuchen 4/87
Kuchen, Rhabarberkuchen mit Baiserhaube 5/73
Kuchen, Rheinischer Schnippelkuchen 5/82
Kuchen, Rosenkuchen 12/83
Kuchen, Schokoladekuchen mit Birnen 3/92
Kuchen, Streuselkuchen mit Blaubeeren 9/15
Kuchen, Trübelichueche 6/46
Kuchen, Vanillekuchen mit Haselnusskruste 10/75
Küchlein, Bärlauch- mit Frühlingsgemüse 4/32
Küchlein, Kichererbsen-Küchlein mit Rucola-Oliven-Salat 11/59
Kürbis und Cherrytomaten, Bruschetta mit 9/19
Kürbiskernöl, Pfälzerrüeblisüppchen mit 12/49
Kürbiskern-Petersilien-Sauce, Gebratene Schwarzwurzeln an 12/19
Kürbis-Maccheroni-Gratin 10/26
Kürbismousse mit Curryvinaigrette 11/67 

Seitenanfang

L
Lachs im Backpapier mit Kräutervinaigrette 9/39
Lachs, Lauchsalat mit mariniertem 12/37
Lachs, Safran-Linguine mit 9/36
Lachsbraten mit Zitrone, Nelken und Lorbeer 9/35
Lachsbraten mit Zitrone, Nelken und Lorbeer 9/35
Lachsschnitzel mit grünen Spargeln 4/41
Lamm mit Hülsenfrüchten 1-2/33
Lamm und Feta, Würziger Reis mit 5/27
Lamm, Curry-Rüebli mit 10/92
Lammburger 1-2/97
Lammfilets an Madeirajus mit rotem Pfeffer 3/86
Lammgeschnetzeltes an Oliven-Cherrytomaten-Sauce 3/26
Lammkoteletts an Oliven-Kartoffel-Sauce 5/87
Lammkoteletts, Rüeblicurry mit 4/23
Lammmedaillons mit Kräuter-Tomaten-Haube 6/87
Lammragout, Kräuter- 4/61
Lammrückenfilet an Olivensauce 4/55
Lammschulter mit Flageolet-Bohnen 4/58
Lammspiesse, Pfeffer-Lammspiesse auf Gewürzreis 9/59
Lasagne, Linsen-Lasagne 3/58
Lattichsuppe mit Schinken 5/19
Lauch, Kartoffelkuchen mit Wurst und 1-2/44
Lauch-Curry-Quiche 3/87
Lauch-Frittata mit Paprika-Sauerrahm-Sauce 1-2/15
Lauch-Kartoffel-Gratin, Luzerner 12/103
Lauch-Limonen-Sauce, Ravioli an 11/101
Lauchsalat mit mariniertem Lachs 12/37
Lauchsalat, Lauwarmer mit Haselnüssen und Ei 10/21
Lauchsauce, Penne an 3/44
Lauchtorte - Flamiche aux poireaux 9/47
Lauwarmer Lauchsalat mit Haselnüssen und Ei 10/21
Lavendelglace 6/80
Leberspiessli mit Bohnen 6/46
Limonen und Kokosnuss, Panna Cotta mit 4/69
Limonen-Lauch-Sauce, Ravioli an 11/101
Linguine, Safran-Linguine mit Lachs 9/36
Linsen mit Gemüse 11/61
Linsen und Tomatenlauch, Gewürz-Entenbrust mit 10/37
Linsen, Käsesalat mit Radieschen und 3/88
Linsen-Gemüse-Salat 3/14
Linsen-Lasagne 3/58
Linsensauce, Schwarzwurzeln an 1-2/23
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Linzerli 12/75
Lorbeer, Lachsbraten mit Zitrone, Nelken und 9/35
Lorbeer-Kartoffeln 5/47
Loup de mer, Meerwolf im Weinblatt 7-8/45
Luzerner Kartoffel-Lauch-Gratin 12/103 

Seitenanfang

M
Maccheroni-Kürbis-Gratin 10/26
Madeirajus mit rotem Pfeffer, Lammfilets an 3/86
Maisgaletten, Zuckermaisgaletten mit Tomaten 10/23
Mais-Paprika-Muffins mit scharfer Joghurtsauce 11/29
Majoranjus, Schweinsfilettaschen mit Gemüse an 11/98
Mandel- Caramel-Truffes 12/71
Mandel-Apfel-Gugelhopf 11/81
Mandelcreme-Schokoladen-Terrine 7-8/67
Mandeln, Teigwaren mit Broccoli, Oliven und 5/21
Mandel-Peperoni 9/20
Mandel-Safran-Suppe, Kastilische 10/45
Mandel-Schwarzwurzeln mit Curry-Joghurt 12/109
Mango und Passionsfrüchten, Zitronencreme mit 12/40
Mango-Apfel-Flans 12/46
Mangosauce, Rhabarberparfait mit 5/75
Mango-Tomaten-Suppe 12/101
Marinierte Auberginen mit Oregano und Knoblauch 7-8/47
Marinierte Kräuterauberginen 9/24
Marinierte Spitzpeperoni mit Paprika-Joghurt-Sauce 7-8/19
Marinierte Zucchetti mit Korianderjoghurt 5/60
Marinierter Cipollata-Spiess 7-8/43
Marmor-Eier 6/77
Marroni-Risotto 11/99
Marroni-Trifle 10/71
Marzipanparfait mit Grenadineorangen 11/71
Meeresfrüchte-Eintopf - Stuffat Tal-Quarnit 11/104
Meerrettich, Pouletröllchen an Sherrysauce mit 1-2/53
Meerrettich-Gurken-Sauce, Randen im Salzteig mit 11/23
Meerrettichkruste, Kalbsschnitzel mit 5/37
Meerwolf im Weinblatt 7-8/45
Melba, Flo’s Pfirsich Melba 9/68
Melonen-Joghurt-Creme 7-8/87
Milken mit Äpfeln an Calvadossauce 11/88
Mini-Baguettes mit Oliven und Käse 12/108
Mini-Fladenbrote mit Oliven und Kräutern 6/88
Mini-Pilz-Tartelettes 12/34
Minze, Erbsensuppe mit 5/45
Mistkratzerli im würzigen Salzbett 7-8/85
Mit Hackfleisch und Sauerkraut gefüllte Kartoffeln 10/29
Mocke, Suure 11/37
Mohn-Kirschen-Kuchen 6/71
Mokkacreme 11/84
Morcheln und Kartoffeln, Sauerampfersuppe mit 4/21
Morcheln, Poulet an Vin Jaune mit (Coq en cocotte) 1-2/48
Mousse, Dörrtomatenmousse auf Crackers 12/33
Mousse, Eierlikörmousse 5/83
Mousse, Himbeer-Kaffee- 7-8/73
Mousse, Kürbismousse mit Curryvinaigrette 11/67
Mousse, Orangen-Joghurt-Mousse 12/104
Mousse, Schinkenmousse 12/90
Mousse, Tomatenmousse auf Avocado mit Peperonivinaigrette 7-8/28
Mozzarella, Blumenkohl und Broccoli mit Tomaten und 6/25
Mozzarella, Gebratene Tomaten mit 7-8/82
Mozzarella, Gemüse-Spaghettini mit 3/53
Muffins, Amerikanische Beeren- 6/76
Muffins, Mais-Paprika-Muffins mit scharfer Joghurtsauce 11/29
Muschel-Curry-Süppchen 3/34
Muscheln, Jakobsmuschel-Spiess 3/32
Muschelragout unter der Blätterteighaube 3/36 
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Seitenanfang

N
Nektarinenkompott mit Joghurtrahm 6/89
Nelken und Lorbeer, Lachsbraten mit Zitrone, 9/35
Neue Kartoffeln mit drei Quark-Dips 6/28
Niçoise, Salade 3/72
Nizza-Salat 3/72
Nudeln mit Spinat und Kokosmilch 6/37
Nüssen an leichter Zitronensauce, Rindshuftröllchen mit Kresse und 3/29
Nüssli-Radicchio-Salat mit Feta 12/21
Nusstorte/Torte di Nocciola 12/88

Seitenanfang

O
Ochsenschwanz 11/41
Ofengemüse, Pasta mit 5/92
Ofenkartoffeln mit Avocado-Peperoni-Dip 11/93
Ofenreis mit Curry, Poulet und Peperoni 5/30
Ofen-Süsskartoffeln mit Curry-Dip 1-2/26
Okragemüse, Indisches 3/70
Oliven und Käse, Mini-Baguettes mit 12/108
Oliven und Kräutern, Mini-Fladenbrote mit 6/88
Oliven und Mandeln, Teigwaren mit Broccoli, 5/21
Oliven, Auberginentaler mit Tomaten und 9/92
Oliven-Cherrytomaten-Sauce, Lammgeschnetzeltes an 3/26
Oliven-Kartoffel-Sauce, Lammkoteletts an 5/87
Oliven-Käse-Salat 7-8/17
Olivenpaste, Kaninchenfilets auf Fenchel mit 9/67
Olivenpolenta, Zucchetti mit cremiger 9/23
Oliven-Pouletbrüstchen an Basilikumjus 7-8/35
Oliven-Rucola-Salat Kichererbsen-Küchlein mit 11/59
Olivensauce, Lammrückenfilet an 4/55
Omelette, Erbsen-Schinken-Schaumomelette aus dem Ofen 6/17
Omeletten, Überbackene Spargel-Spinat- 4/37
Omelettenröllchen, Überbackene mit Sauerkrautfüllung 10/31
Orangen-Apfel-Salat mit Datteln 1-2/ 71
Orangenflan 4/77
Orangen-Joghurt-Mousse 12/104
Orangen-Rotkraut 11/19
Orangenschnittchen 12/76
Orangentruffes 4/50
Oregano und Knoblauch, Marinierte Auberginen mit 7-8/47
Oreganobutter auf gebratenen Tomaten, Schweins- oder Kalbsfilet an 7-8/39
Orientalischer Rüeblisalat mit Chicorée 1-2/61

Seitenanfang

P
Panna Cotta mit Limonen und Kokosnuss 4/69
Paprika-Joghurt-Sauce, Marinierte Spitzpeperoni mit 7-8/19
Paprika-Mais-Muffins mit scharfer Joghurtsauce 11/29
Paprikaöl, Dorade im Chilisalz mit 11/31
Paprikasauce, Kartoffel-Poulet-Gratin mit 11/35
Paprika-Sauerrahm-Sauce, Lauch-Frittata mit 1-2/15
Parfait, Aprikosenparfait mit Aprikosenkompott 6/66
Parfait, Halbgefrorene Kastanienparfait-Torte 12/52
Parfait, Haselnussparfait 10/76
Parfait, Kirschenparfait mit Amaretti 6/73
Parfait, Marzipanparfait mit Grenadineorangen 11/71
Parfait, Rhabarberparfait mit Mangosauce 5/75
Parfait, Schwarzwälder Schokoladenparfait 12/97
Parmaschinken, Feigen im 7-8/51
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Parmaschinken, Gefüllter auf Rucolasalat 5/86
Passionsfrucht, Bananen in der Folie mit Ingwer und 1-2/83
Passionsfrucht-Bananen-Creme 3/87
Passionsfrüchten, Zitronencreme mit Mango und 12/40
Passionsfruchtsauce, Sauerrahmtarte mit 5/66
Pasta mit Ofengemüse 5/92
Paste, Bärlauchpaste 4/27
Pavés, Honigpavés 12/69
Penne an Lauchsauce 3/44
Penne mir scharfem Petersilienpesto 12/99
Penne mit zweierlei Pfeffer 9/57
Peperoni im Kräuterteig 9/94
Peperoni süss-sauer, Poulet mit 6/35
Peperoni, Mandel- 9/20
Peperoni, Marinierte Spitzpeperoni mit Paprika-Joghurt-Sauce 7-8/19
Peperoni, Ofenreis mit Curry, Poulet und 5/30
Peperoni, Pesto-Hackbraten mit 9/27
Peperoni, Schweinssteak mit 5/93
Peperoni-Avocado-Dip, Ofenkartoffeln mit 11/93
Peperonifüllung, Cannelloni mit 4/65
Peperoni-Relish, Gurkenjoghurt mit 6/30
Peperonivinaigrette, Tomatenmousse auf Avocado mit 7-8/28
Peperoni-Zucchetti-Terrine 7-8/65
Pesto, Penne mir scharfem Petersilienpesto 12/99
Pesto-Hackbraten mit Peperoni 9/27
Pesto-Pizza mit Steinpilzen und Rohschinken 10/65
Pesto-Risotto 3/41
Petersilien-Kürbiskern-Sauce, Gebratene Schwarzwurzeln an 12/19
Petersilienpesto, Penne mir scharfem 12/99
Petersilienwurzel und Rüebli an Zitronensauce 12/17
Pfälzerrüeblisüppchen mit Kürbiskernöl 12/49
Pfeffer, Lammfilets an Madeirajus mit rotem 3/86
Pfeffer, Penne mit zweierlei 9/57
Pfeffer, Zanderfilet mit Szechuan-Pfeffer auf Gemüse 9/63
Pfeffer-Entrecôte auf Blattspinat mit Zitronenmayonnaise 5/65
Pfeffer-Lammspiesse auf Gewürzreis 9/59
Pfeffer-Schweinsfilet 9/61
Pfirsich, Flo’s Pfirsich Melba 9/68
Pfirsich-Aprikosen-Konfitüre 7-8/68
Pfirsich-Himbeer-Creme 7-8/92
Piemontesischer Rindfleischtopf mit Kartoffeln 1-2/37
Pikant gewürzte Gelberbsen mit Würstchen 11/65
Pilz-Crespelle 10/67
Pilzen und Frischkäse, Wirzpäckli mit 1-2/16
Pilzen, Kalbsragout mit Dörrtomaten und 11/94
Pilz-Gemüse-Sauce, Kalbshaxen an 9/97
Pilz-Mini-Tartelettes 12/34
Pinienkernbutter, Überbackene grüne Spargeln mit 4/85
Pink Grapefruit-Creme 3/42
Pisto – Spanische Gemüsepfanne 7-8/97
Pizza, Blitz-Quarkpizza 12/102
Pizza, Die älteste Pizza der Welt 10/59
Pizza, Gemüse- 10/61
Pizza, Käsepizza 10/104
Pizza, Pesto-Pizza mit Steinpilzen und Rohschinken 10/65
Pizzocheri 12/112
Polenta, Gebratene Entenbrust an Balsamicosauce mit roter 1-2/62
Portweincreme, Halbgefrorene 7-8/55
Portweinjus, Kartoffeltorte mit 12/45
Poulet an Vin Jaune mit Morcheln (Coq en cocotte) 1-2/48
Poulet mit Peperoni süss-sauer 6/35
Poulet und Peperoni, Ofenreis mit Curry, 5/30
Poulet, Sauerkrautsuppe mit Safran und 10/35
Poulet-Blumenkohl-Curry 1-2/34
Pouletbrüstchen aus dem Gemüsesud 1-2/87
Pouletbrüstchen im Strudelteig 5/84
Pouletbrüstchen im Teig 12/95
Pouletbrüstchen mit Cherrytomaten, Im Vanillesud pochierte 6/65
Pouletbrüstchen, Oliven- an Basilikumjus 7-8/35
Poulet-Kartoffel-Gratin mit Paprikasauce 11/35
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Pouletmedaillons mit Senfcreme und Speck 11/92
Pouletröllchen mit Meerrettich an Sherrysauce 1-2/53
Pouletspiesse an Zitronenmarinade 6/84
Poulettäschchen, Gefüllte 3/88
Pralinés, Aprikosenpralinés 12/61
Provenzalische Fleischterrine 7-8/61
Pudding, Weisser Schokoladenpudding 4/74 

Seitenanfang

Q
Quark, Blätterteigravioli mit Speck und 1-2/31
Quark-Aprikosen-Stollen 12/98
Quarkburger auf Tomatenbohnen 6/32
Quark-Dips, Neue Kartoffeln mit drei 6/28
Quarkfüllung, Bratäpfel mit 10/72
Quarkfüllung, Zucchettiröllchen mit 7-8/25
Quarkkuchen 4/87
Quarkkuchen, Italienischer mit Himbeerguss 9/90
Quarkpizza, Blitz- 12/102
Quiche, Bärlauchquiche 4/28
Quittencake 10/100 

Seitenanfang

R
Radicchio-Nüssli-Salat mit Feta 12/21
Radieschen und Linsen, Käsesalat mit 3/88
Ragout, Kalbsragout mit Dörrtomaten und Pilzen 11/94
Ragout, Rindsragout an Balsamicosauce 12/105
Rahmeis, Grundrezept 7-8/81
Rahmwirz, Korianderkartoffeln mit 11/27
Randen im Salzteig mit Meerrettich-Gurken-Sauce 11/23
Rauchlachs, Gebratener an Zitronensabayon 4/86
Rauchlachs, Spinatroulade mit 12/31
Rauchlachs-Gemüse-Tatar 5/81
Rauchlachs-Gurken-Tatar 12/94
Ravioli an Lauch-Limonen-Sauce 11/101
Reis, Erdnuss-Avocado-Reis mit Currysauce 9/100
Reis, Hackfleischreis mit gebratenen Bananen und Eiern 5/32
Reis, Kokosreis 11/43
Reis, Ofenreis mit Curry, Poulet und Peperoni 5/30
Reis, Pfeffer-Lammspiesse auf Gewürzreis 9/59
Reis, Würziger mit Lamm und Feta 5/27
Reis, Zweimal Trockenreis 3/71
Reisteigwaren mit Broccoli und Cherrytomaten 4/93
Relish, Gurkenjoghurt mit Peperoni- 6/30
Rhabarber im Töpfchen 4/89
Rhabarber-Apfel-Auflauf 5/77
Rhabarber-Joghurt-Flan 5/85
Rhabarberkuchen mit Baiserhaube 5/73
Rhabarberparfait mit Mangosauce 5/75
Rheinischer Schnippelkuchen 5/82
Ricottaflan mit Amarenakirschen 4/79
Riesencrevetten-Spiess auf Gerstotto 4/66
Rindfleisch Burgunder Art 10/94
Rindfleischtopf, Piemontesischer mit Kartoffeln 1-2/37
Rindsfilet, Ganzes Rindsfilet an Rotweinsauce 11/39
Rindsgeschnetzeltes an pikanter Tomaten-Rotwein-Sauce 1-2/72
Rindshuft an Schalotten-Senf-Sauce 9/93
Rindshuft, Asiatisch marinierte mit Frühlingszwiebeln 5/56
Rindshuftröllchen mit Kresse und Nüssen an leichter Zitronensauce 3/29
Rindsmedaillons mit Senf-Estragon-Kruste 5/35
Rindsragout an Balsamicosauce 12/105
Rindsragout an Biersauce - Carbonnades flamandes 9/46
Risotto verde 10/81
Risotto, Erdbeerrisotto 4/82
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Risotto, Gebratene Steinpilze auf Dörrtomaten-Kräuter-Risotto 10/19
Risotto, Marroni-Risotto 11/99
Risotto, Pesto-Risotto 3/41
Risotto, Safranrisotto nach Munder Art 10/46
Risotto, Zucchettiblüten- 5/29
Roher Spargelsalat mit Sesam 4/35
Rohschinken, Farfalle mit Gemüse und 3/86
Rohschinken, Pesto-Pizza mit Steinpilzen und 10/65
Rohschinken, Salbei-Schweinsfilet mit 9/95
Röllchen, Überbackene Omelettenröllchen mit Sauerkrautfüllung 10/31
Rollen, Überbackene Sauerkraut-Schinken-Rollen auf Kartoffelscheiben 10/33
Rosenkohlgratin mit Käse und Haselnüssen 11/25
Rosenkuchen 12/83
Rösti, Apfelrösti 3/82
Rote Grütze 7-8/80
Roter Zwiebelsalat 12/91
Rotkraut, Orangen- 11/19
Rotweinsauce, Ganzes Rindsfilet an 11/39
Roulade, Spinatroulade mit Rauchlachs 12/31
Rucola und Bündnerfleisch, Fenchelsalat mit 3/17
Rucola, Fetasalat mit 5/63
Rucola-Oliven-Salat, Kichererbsen-Küchlein mit 11/59
Rucolasalat, Gefüllter Parmaschinken auf 5/86
Rüebli und Petersilienwurzel an Zitronensauce 12/17
Rüebli, Curry- mit Lamm 10/92
Rüeblicurry mit Lammkoteletts 4/23
Rüebli-Frühlingszwiebel-Tarte 5/88
Rüeblihemd, Schweinsschnitzel im 5/39
Rüebli-Topinambur-Suppe mit Crème-fraîche-Häubchen 11/21
Rührei, Spanisches 10/96
Rum-Tomaten-Sauce, Coq au rhum – Huhn in 9/80
Rustico, Fleischkäse 5/96

Seitenanfang

S
Sabayon, Gebratener Rauchlachs an Zitronensabayon 4/86
Sabayon, Geeistes Champagner-Sabayon 11/85
Safran und Poulet, Sauerkrautsuppe mit 10/35
Safraneiscreme 10/48
Safran-Linguine mit Lachs 9/36
Safran-Mandel-Suppe, Kastilische 10/45
Safranrisotto nach Munder Art 10/46
Safransauce mit Eglifilets, Erbsengemüse an 5/25
Safran-Zitronen-Kartoffelsalat 7-8/49
Salade niçoise 3/72
Salami, Calzone mit zweierlei Käse und 10/63
Salat, Asiatischer Kabis- 3/18
Salat, Bulgur-Gemüse-Salat mit Avocadojoghurt 6/85
Salat, Cannellinibohnen- mit Cherrytomaten 7-8/23
Salat, Dattel-Käse-Salat 12/99
Salat, Fenchelsalat mit Rucola und Bündnerfleisch 3/17
Salat, Fetasalat mit Rucola 5/63
Salat, Gebratener Dorsch auf Frühlingssalat 4/18
Salat, Gefüllter Parmaschinken auf Rucolasalat 5/86
Salat, Gurken-Feta-Salat mit Kräutern und geröstetem Fladenbrot 3/20
Salat, Käsesalat mit Radieschen und Linsen 3/88
Salat, Kichererbsen-Küchlein mit Rucola-Oliven-Salat 11/59
Salat, Lauchsalat mit mariniertem Lachs 12/37
Salat, Lauwarmer Lauchsalat mit Haselnüssen und Ei 10/21
Salat, Linsen-Gemüse- 3/14
Salat, Nizza-Salat 3/72
Salat, Oliven-Käse- 7-8/17
Salat, Roher Spargelsalat mit Sesam 4/35
Salat, Roter Zwiebelsalat 12/91
Salat, Safran-Zitronen-Kartoffelsalat 7-8/49
Salat, Sommerlicher Fisch-Gemüse-Salat 7-8/84
Salat, Sommerlicher Gemüsesalat 6/27
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Salat, Spinat-Champignons-Salat 3/22
Salat, Tatar von geröstetem Fenchel mit Salat 12/43
Salat, Winzersalat 10/93
Salbei und Äpfeln, Schweinskotelett mit 10/101
Salbei, Gedünstetes Kalbsvoressen mit 4/25
Salbei, Kalbsröllchen mit 5/43
Salbei, Weisses Bohnensüppchen mit 3/61
Salbei-Schweinsfilet mit Rohschinken 9/95
Saltimbocca, Schweins- mit Steinpilz-Baumnuss-Butter und leichtem Bierjus 11/68
Salzbett, Mistkratzerli im würzigen 7-8/85
Salzteig, Randen im Salzteig mit Meerrettich-Gurken-Sauce 11/23
Samfaina, Bacalao con 9/84
Sandwich, Avocado-Clubsandwich 7-8/21
Saucisson mit Trauben an Grappasauce 7-8/88
Sauerampfersuppe mit Morcheln und Kartoffeln 4/21
Sauerkraut, Mit Hackfleisch und Sauerkraut gefüllte Kartoffeln 10/29
Sauerkrautfüllung, Überbackene Omelettenröllchen mit 10/31
Sauerkraut-Schinken-Rollen, Überbackene auf Kartoffelscheiben 10/33
Sauerkrautsuppe mit Safran und Poulet 10/35
Sauermilchsauce, Gurkenterrine mit Dill und 6/63
Sauerrahm-Curry-Sauce, Gemüseküchlein mit 6/21
Sauerrahmtarte mit Passionsfruchtsauce 5/66
Schalotten-Senf-Sauce, Rindshuft an 9/93
Scharfes Tomatenhuhn 5/59
Schaumomelette, Erbsen-Schinken- aus dem Ofen 6/17
Schenkeli 1-2/74
Schinken und Kräutern, Schweinsfiletmedaillons mit 3/30
Schinken, Lattichsuppe mit 5/19
Schinken, Schweinsfiletspiesse an Senfsauce mit 1-2/86
Schinken-Erbsen-Schaumomelette aus dem Ofen 6/17
Schinkenfüllung, Tramezzini mit 6/82
Schinkenmousse 12/90
Schinken-Sauerkraut-Rollen Überbackene auf Kartoffelscheiben 10/33
Schinkenterrine 1-2/24
Schnippelkuchen, Rheinischer 5/82
Schnittlauchschaum, Schwarzwurzelterrine mit 11/33
Schokoladecake, Grossmutters 1-2/87
Schokoladekuchen mit Birnen 3/92
Schokoladenkuchen, Feuchter 12/81
Schokoladen-Mandelcreme-Terrine 7-8/67
Schokoladenparfait, Schwarzwälder 12/97
Schokoladenpudding, Weisser 4/74
Schokoladentarte 4/45
Schwarzwälder Schokoladenparfait 12/97
Schwarzwurzeln an Linsensauce 1-2/23
Schwarzwurzeln, Gebratene Schwarzwurzeln an Petersilien-Kürbiskern-Sauce 12/19
Schwarzwurzeln, Mandel-Schwarzwurzeln mit Curry-Joghurt 12/109
Schwarzwurzelterrine mit Schnittlauchschaum 11/33
Schweinefleisch, Süss-saures 11/45
Schweins- oder Kalbsfilet an Oreganobutter auf gebratenen Tomaten 7-8/39
Schweinscarré an Gemüse-Curry-Sauce 12/39
Schweinsfilet im Speckmantel auf Kartoffelcurry 3/63
Schweinsfilet mit Frühlingszwiebeln 4/88
Schweinsfilet, Pfeffer-Schweinsfilet 9/61
Schweinsfilet, Salbei-Schweinsfilet mit Rohschinken 9/95
Schweinsfiletmedaillons mit Schinken und Kräutern 3/30
Schweinsfiletspiesse mit Schinken an Senfsauce 1-2/86
Schweinsfilettaschen mit Gemüse an Majoranjus 11/98
Schweinskotelett mit Knoblauch und Kräutern 1-2/92
Schweinskotelett mit Salbei und Äpfeln 10/101
Schweinskotelett nach Arboiser Art 1-2/43
Schweinssaltimbocca mit Steinpilz-Baumnuss-Butter und leichtem Bierjus 11/68
Schweinsschnitzel im Rüeblihemd 5/39
Schweinssteak mit Peperoni 5/93
Senfcreme und Speck, Pouletmedaillons mit 11/92
Senf-Estragon-Kruste, Rindsmedaillons mit 5/35
Senf-Gemüse-Sauce Kalbsgeschnetzeltes an 5/89
Senf-Honig-Kruste, Wildschweinkoteletts mit 7-8/48
Senf-Kartoffelstock, Dorade mit Stangensellerie und 10/68
Senfsauce mit Trauben, Zanderfilet an 10/25
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Senfsauce, Schweinsfiletspiesse mit Schinken an 1-2/86
Senf-Schalotten-Sauce, Rindshuft an 9/93
Senfsteaks mit süss-sauren Cherrytomaten 6/88
Sesam, Roher Spargelsalat mit 4/35
Sherrysauce, Pouletröllchen mit Meerrettich an 1-2/53
Sommerlicher Fisch-Gemüse-Salat 7-8/84
Sommerlicher Gemüsesalat 6/27
Spaghetti mit gerösteten Cherrytomaten 9/71
Spaghettini, Gemüse-Spaghettini mit Mozzarella 3/53
Spanisches Rührei 10/96
Spargelgratin mit Spinat 5/85
Spargelkruste, Kalbsfilet mit 4/39
Spargeln, Lachsschnitzel mit grünen 4/41
Spargeln, Überbackene grüne mit Pinienkernbutter 4/85
Spargelsalat, Roher mit Sesam 4/35
Spargel-Spinat-Omeletten, Überbackene 4/37
Speck und Käse, Fenchelsalat mit 1-2/88
Speck und Quark, Blätterteigravioli mit 1-2/31
Speck, Pouletmedaillons mit Senfcreme und 11/92
Speck, Überbackene weisse Bohnen mit Cherrytomaten und 11/63
Speckmantel auf Kartoffelcurry, Schweinsfilet im 3/63
Spiess, Baguette- 10/91
Spiess, Jakobsmuschel-Spiess 3/32
Spiess, Marinierter Cipollata- 7-8/43
Spiess, Riesencrevetten- auf Gerstotto 4/66
Spiesse, Pouletspiesse an Zitronenmarinade 6/84
Spiessli, Leberspiessli mit Bohnen 6/46
Spinat und Feta, Gefüllter Gigot mit 4/56
Spinat und Kokosmilch, Nudeln mit 6/37
Spinat, Curry-Hackfleisch mit 9/31 
Spinat, Spargelgratin mit 5/85 
Spinatauflauf 6/47 
Spinat-Champignons-Salat 3/22
Spinat-Hackfleisch-Schnitten 1-2/28
Spinatroulade mit Rauchlachs 12/31
Spinat-Spargel-Omeletten, Überbackene 4/37
Spitzpeperoni, Marinierte mit Paprika-Joghurt-Sauce 7-8/19
Stangensellerie und Senf-Kartoffelstock, Dorade mit 10/68
Steinpilz-Baumnuss-Butter und leichtem Bierjus, Schweinssaltimbocca mit 11/68
Steinpilze, Gebratene auf Dörrtomaten-Kräuter-Risotto 10/19
Steinpilzen und Kräutern, Kalbsragout mit 1-2/88
Steinpilzen und Rohschinken, Pesto-Pizza mit 10/65
Steinpilzrahm, Fasanenbrüstchen an 10/39
Stollen, Aprikosen-Quark-Stollen 12/98
Streuselkuchen mit Blaubeeren 9/15
Stroganoff, Hacksteaks 9/29
Stroh und Heu an Baumnusssauce 3/56
Strudel, Aprikosenstrudel 6/86
Strudel, Artischockenstrudelchen 12/29
Strudel, Krautstielstrudel 4/15
Strudelteig, Pouletbrüstchen im 5/84
Stuffat Tal-Quarnit – Meeresfrüchte-Eintopf 11/104
Sukiyaki 10/83
Suppe, Bärlauchsuppe 4/31
Suppe, Basilikum-Weinsuppe 10/52
Suppe, Erbsensuppe mit Minze 5/45
Suppe, Kalte indische Kichererbsensuppe 9/66
Suppe, Kalte Tomatensuppe mit Kräutern und Kapern 7-8/27
Suppe, Kastilische Safran-Mandel-Suppe 10/45
Suppe, Lattichsuppe mit Schinken 5/19
Suppe, Muschel-Curry-Süppchen 3/34
Suppe, Pfälzerrüeblisüppchen mit Kürbiskernöl 12/49
Suppe, Rüebli-Topinambur-Suppe mit Crème-fraîche-Häubchen 11/21
Suppe, Sauerampfersuppe mit Morcheln und Kartoffeln 4/21
Suppe, Sauerkrautsuppe mit Safran und Poulet 10/35
Suppe, Tomaten-Mango-Suppe 12/101
Suppe, Weisses Bohnensüppchen mit Salbei 3/61
Suppe, Zitronengrassuppe 5/55
Süss-sauer, Poulet mit Peperoni 6/35
Süss-saures Schweinefleisch 11/45
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Suure Mocke 11/37
Szechuan-Pfeffer auf Gemüse, Zanderfilet mit 9/63

Seitenanfang

T
Tarte au goumeau (Eierrahmkuchen) 1-2/41
Tarte von gerösteten Tomaten 7-8/33
Tarte, „Grüne“ Tarte 6/57
Tarte, Hackfleisch-Tarte mit Tomaten 9/33
Tarte, Rüebli-Frühlingszwiebel- 5/88
Tarte, Sauerrahmtarte mit Passionsfruchtsauce 5/66
Tarte, Schokoladentarte 4/45
Tartelettes, Feigen-Tartelettes 9/75
Tartelettes, Mini-Pilz-Tartelettes 12/34
Tatar von geröstetem Fenchel mit Salat 12/43
Tatar, Avocadotatar 5/80
Tatar, Eier-Kresse- 4/88
Tatar, Fleischtatar 5/80
Tatar, Rauchlachs-Gemüse- 5/81
Tatar, Rauchlachs-Gurken-Tatar 12/94
Teig, Pouletbrüstchen im 12/95
Teigwaren mit Broccoli, Oliven und Mandeln 5/21
Teigwaren, Reisteigwaren mit Broccoli und Cherrytomaten 4/93
Terrine, Dreifarbige Fischterrine 7-8/63
Terrine, Gurkenterrine mit Dill und Sauermilchsauce 6/63
Terrine, Peperoni-Zucchetti- 7-8/65
Terrine, Provenzalische Fleischterrine 7-8/61
Terrine, Schokoladen-Mandelcreme- 7-8/67
Terrine, Schwarzwurzelterrine mit Schnittlauchschaum 11/33
Tessiner Art, Kaninchenschenkel 6/96
Teufelssauce, Huftsteaks an 4/92
Thon-Frischkäse-Brötchen 1-2/27
Tiramisù, Erdbeer- 5/92
Tiramisù, Gefrorenes 11/83
Toffeesauce, Kaffeecreme mit 3/65
Tomaten und Mozzarella, Blumenkohl und Broccoli mit 6/25
Tomaten und Oliven, Auberginentaler mit 9/92
Tomaten, Dörrtomaten im Bierteig 9/83
Tomaten, Gebratene mit Mozzarella 7-8/82
Tomaten, Hackfleisch-Tarte mit 9/33
Tomaten, Schweins- oder Kalbsfilet an Oreganobutter auf gebratenen 7-8/39
Tomaten, Tarte von gerösteten 7-8/33
Tomaten, Überbackene Broccoli- 9/21
Tomaten, Zuckermaisgaletten mit 10/23
Tomatenbohnen, Quarkburger auf 6/32
Tomatenfleisch 7-8/31
Tomatengratin, Greyerzer 7-8/86
Tomatenhuhn, Scharfes 5/59
Tomaten-Käse-Fondue 9/105
Tomaten-Käse-Füllung, Tramezzini mit 6/82
Tomaten-Kräuter-Haube, Lammmedaillons mit 6/87
Tomatenlauch, Gewürz-Entenbrust mit Linsen und 10/37
Tomaten-Mango-Suppe 12/101
Tomatenmousse auf Avocado mit Peperonivinaigrette 7-8/28
Tomaten-Rotwein-Sauce, Rindsgeschnetzeltes an pikanter 1-2/72
Tomaten-Rum-Sauce, Coq au rhum – Huhn in 9/80
Tomaten-Safran-Sauce, Chicorée an 1-2/19
Tomatensuppe 1-2/67
Tomatensuppe, Kalte mit Kräutern und Kapern 7-8/27
Töpfchen, Rhabarber im 4/89
Topinambur-Rüebli-Suppe mit Crème-fraîche-Häubchen 11/21
Torte di Nocciola/Nusstorte 12/88
Torte, Birnentorte 3/48
Tortillas vom Grill 7-8/42
Tramezzini mit Schinkenfüllung 6/82
Tramezzini mit Tomaten-Käse-Füllung 6/82
Trauben an Grappasauce, Saucisson mit 7-8/88
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Trauben, Zanderfilet an Senfsauce mit 10/25
Trifle, Marroni- 10/71
Trockenreis, Zweimal 3/71
Trübelichueche 6/46
Truffes, Caramel-Mandel-Truffes 12/71
Truffes, Crème-fraîche-Truffes 12/67
Truffes, Orangentruffes 4/50
Truffes, Zitronentruffes 12/63
Truites gratinées au fromage – Überbackene Forellen mit Käse und Rahm 9/44 

Seitenanfang

U
Überbackene Broccoli-Tomaten 9/21
Überbackene grüne Spargeln mit Pinienkernbutter 4/85
Überbackene Omelettenröllchen mit Sauerkrautfüllung 10/31
Überbackene Sauerkraut-Schinken-Rollen auf Kartoffelscheiben 10/33
Überbackene Spargel-Spinat-Omeletten 4/37
Überbackene weisse Bohnen mit Cherrytomaten und Speck 11/63 

Seitenanfang

V
Vanille-Apfel-Konfitüre 9/96
Vanillekuchen mit Haselnusskruste 10/75
Vanillesud, Im Vanillesud pochierte Pouletbrüstchen mit Cherrytomaten 6/65
Vin Jaune, Poulet mit Morcheln an (Coq en cocotte) 1-2/48
Vinaigrette, Lachs im Backpapier mit Kräutervinaigrette 9/39 

Seitenanfang

W
Wachteln nach sizilianischer Art 10/41
Warmes Carpaccio 7-8/37
Weinblatt, Meerwolf im 7-8/45
Weinsuppe, Basilikum- 10/52
Weisser Schokoladenpudding 4/74
Weisses Bohnensüppchen mit Salbei 3/61
Wildschweinkoteletts mit Senf-Honig-Kruste 7-8/48
Winzersalat 10/93
Wirz, Korianderkartoffeln mit Rahmwirz 11/27
Wirzpäckli mit Pilzen und Frischkäse 1-2/16
Würfel, Johannisbeer-Joghurt- 7-8/75
Wurst und Lauch, Kartoffelkuchen mit 1-2/44
Würstchen, Pikant gewürzte Gelberbsen mit 11/65
Würziger Hackbraten 12/103
Würziger Reis mit Lamm und Feta 5/27 

Seitenanfang

X/Y/Z
Zanderfilet an Senfsauce mit Trauben 10/25
Zanderfilet mit Szechuan-Pfeffer auf Gemüse 9/63
Zanderfilets in der Dörrtomatenkruste 1-2/85
Zimtrahm, Apfelküchlein mit 1-2/93
Zitrone, Nelken und Lorbeer, Lachsbraten mit 9/35
Zitronencreme mit Mango und Passionsfrüchten 12/40
Zitronengrassuppe 5/55
Zitronenmarinade, Pouletspiesse an 6/84
Zitronenmayonnaise, Pfeffer-Entrecôte auf Blattspinat mit 5/65
Zitronensabayon, Gebratener Rauchlachs an 4/86
Zitronen-Safran-Kartoffelsalat 7-8/49
Zitronensauce, Petersilienwurzel und Rüebli an 12/17
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Zitronensauce, Rindshuftröllchen mit Kresse und Nüssen an leichter 3/29
Zitronentaler 11/100
Zitronentruffes 12/63
Zucchetti mit cremiger Olivenpolenta 9/23
Zucchetti, Marinierte mit Korianderjoghurt 5/60
Zucchettiblüten-Risotto 5/29
Zucchettifächer mit Kräuterbutter 6/23
Zucchetti-Peperoni-Terrine 7-8/65
Zucchettiröllchen mit Quarkfüllung 7-8/25
Zuckermaisgaletten mit Tomaten 10/23
Zweimal Trockenreis 3/71
Zwiebel-Käseschnitte 11/97
Zwiebeln in der Folie 1-2/86
Zwiebelsalat, Roter 12/91 
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